
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3122.1/2148/30/22409/14-2-2008 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα δύο (02) γραφείων της εταιρείας 

«TOISA LIMITED» με έδρα στις ΒΕΡΜΟΥΔΕΣ ΝΗ-

ΣΟΥΣ.

2 Καθορισμός εισφοράς για τη συμμετοχή της Ελ-

λάδος στη συμφωνία για το δορυφορικό σύστη-

μα έρευνας και διάσωσης COSPAS - SARSAT για το 

έτος 2020.

3 Τροποποίηση της 2212.2-1/5099/68430/2017/

26-09-2017 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «; rst 

p&i s.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ».

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το σωματείο 

«ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΛΙΜΕΝΙ-

ΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ», για τον εφοδιασμό και την εγκα-

τάσταση ενός (01) εξωλέμβιου κινητήρα YAMAHA 

F300P μετά των εξαρτημάτων αυτού στο ΠΛΣ 206 

του Λιμεναρχείου Ρεθύμνου.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ Α.Ε.», για 

την ανάληψη του κόστους επισκευής και συντή-

ρησης του ΠΛΣ 203 του Λιμεναρχείου Στυλίδας/ Γ’ 

Λιμενικού Τμήματος Σκάλας Αταλάντης.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΚΟΣΒΟΓΙΑΝ-

ΝΗ Δημήτριο μίας τέντας πλεύσης - προστασίας 

για το ΠΛΣ 1038 του Λιμεναρχείου Κω.

7 Έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού προ-

σωπικού και των υπερωριών του Νοσηλευτικού 

και του λοιπού προσωπικού του Γενικού Νοσο-

κομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 2212.2-1/2148/12079/2020 (1)

Ανάκληση της 3122.1/2148/30/22409/14-2-2008 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα δύο (02) γραφείων της εταιρεί-
ας «TOISA LIMITED» με έδρα στις ΒΕΡΜΟΥΔΕΣ 
ΝΗΣΟΥΣ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 962

10151

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.23 12:36:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10152 Τεύχος B’ 962/21.03.2020

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 

ιστ. της 3122.1/2148/30/22409/14-2-2008 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 282/Β/25-2-2008).

2. Την από 31 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«TOISA LIMITED», με την οποία ζήτησε την ανάκληση της 
άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 3122.1/2148/30/22409/14-2-2008 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής (ΦΕΚ 282/Β΄/25-2-2008) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 δύο (02) γρα-
φείων της εταιρείας «TOISA LIMITED» με έδρα στις ΒΕΡ-
ΜΟΥΔΕΣ ΝΗΣΟΥΣ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

      Αριθμ. 2811.17-1/12048/2020 (2) 

Καθορισμός εισφοράς για τη συμμετοχή της Ελ-
λάδος στη συμφωνία για το δορυφορικό σύστη-
μα έρευνας και διάσωσης COSPAS - SARSAT για 
το έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του ν.2013/1992 «Αποδοχή τρο-

ποποιήσεων του Κεφαλαίου Ι του Παραρτήματος της 

διεθνούς σύμβασης «περί ασφαλείας της ανθρώπινης 
ζωής εν θαλάσση, 1974» και άλλες διατάξεις» (Α'28) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) της περίπτωσης κζ της παραγράφου 1 του άρθρου 
11 του ν.3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώ-
ματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» 
(Α' 35),

γ) του ν.4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α' 102), όπως 
ισχύει,

δ) του ν.4270/2014 « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ε) της παρ.2 του άρθρου 38 του ν.4484/2017 «Προσαρ-
μογή της Ελληνικής Νομοθεσίας ... και άλλες διατάξεις» 
(Α'110),

στ) του ν. 4651/2019 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020» (Α'209),

ζ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98),

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού ... και Τουρι-
σμού» (Α' 114),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α' 145), όπως ισχύει,

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26), όπως ισχύει,

ια) του του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α'121).

2. Το αριθ. Πρωτ. 2811.8/9793/2020/12-02-2020 Ειση-
γητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

3. Την 2811.23/1082/232/10-01-2020 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α'/Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 
6040 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής ΓΔΟΥ/
ΥΝΑΝΠ), (ΑΔΑ:ΨΙΞΑ4653ΠΩ-Ω3Ε).

4. Το αριθ. πρωτ. 2811.17/675/2020/07-01-2019 ΦΕΣ 
ΔΕΠΙΧ με τη συνημμένη σ' αυτό επιστολή εκπροσώπου 
COSPAS SARSAT, από την οποία προκύπτει το ύψος της 
εισφοράς της Ελλάδος για το έτος 2020.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού ύψους σαράντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(46.500,00€) για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα 
αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής στον ΑΛΕ 2330101899 
«Εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς», του Ειδι-
κού Φορέα (Ε.Φ.) 1041.502.0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την εισφορά για τη συμμετοχή της 
Ελλάδος στη Συμφωνία για το Δορυφορικό Σύστημα 
Έρευνας και Διάσωσης (COSPAS-SARSAT) για το έτος 
2020, σε εξήντα οχτώ χιλιάδες (68.000,00 CAD) δολάρια 
Καναδά, μετατρεπόμενο, καθ' υπολογισμό, στο συνολι-
κό ποσό των σαράντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(46.500,00€).

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10153Τεύχος B’ 962/21.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2212.2-1/5099/12092/2020 (3)

Τροποποίηση της 2212.2-1/5099/68430/2017/
26-09-2017 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«FIRST P&I S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρ-
σαλ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005)
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/

20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 2212.2-1/5099/68430/2017/26-09-2017 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3465/Β΄/04-10-2017).

2. Το με κωδικό αριθμό 323522607950 0413 0084 e 
Παράβολο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων.

3. Τις από 31 Ιανουαρίου 2020 και 13 Φεβρουαρίου 
2020 αιτήσεις της εταιρείας «FIRST P&I S.A.» για τροπο-
ποίηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς την επω-
νυμία της εταιρείας.

4. Το από 22 Ιανουαρίου 2020 πιστοποιητικό της Ανα-
πληρώτριας Εφόρου Εταιρειών της Δημοκρατίας των 
νήσων Μάρσαλ από το οποίο προκύπτει ότι κατεχωρήθη 
νόμιμα στα νησιά Μάρσαλ η αλλαγή της επωνυμίας της 
εταιρείας από FIRST P&I S.A. (παλαιά επωνυμία) σε FIRST 
MARINE S.A. (νέα επωνυμία), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την 2212.2-1/5099/68430/2017/
26-09-2017 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 3465/Β΄/04-10-2017) περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «FIRST 
P&I S.A.» που εδρεύει στην ΚΥΠΡΟ ως προς την επωνυμία 
της εταιρείας από «FIRST P&I S.A.» (παλαιά επωνυμία) σε 
«FIRST MARINE S.A.» (νέα επωνυμία).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός ενός (1) μηνός από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμ-
ματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

3. Για τα υπόλοιπα ισχύει η παραπάνω 2212.2-
1/5099/68430/2017/26-09-2017 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 3465/Β΄/04-10-2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(4)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το σωματείο 
«ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΛΙΜΕ-
ΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ», για τον εφοδιασμό και την 
εγκατάσταση ενός (01) εξωλέμβιου κινητήρα 
YAMAHA F300P μετά των εξαρτημάτων αυτού 
στο ΠΛΣ 206 του Λιμεναρχείου Ρεθύμνου.

Με την 2824.76/ 12186 /2020/ 20 Φεβρουαρίου 2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10154 Τεύχος B’ 962/21.03.2020

λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-

μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 

των αρθ.496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 

η με αριθ. Πρωτ. Εισερχ. Λ/Χ Ρεθύμνου: 6335/02-12-2019 

επιστολή δωρεάς του σωματείου «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 

ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ» για τον εφοδια-

σμό και την εγκατάσταση ενός (01) εξωλέμβιου κινητήρα 

YAMAHA F300P μετά των εξαρτημάτων αυτού στο ΠΛΣ 

206 του Λιμεναρχείου Ρεθύμνου, συνολικής αξίας είκοσι 

δύο χιλιάδων ευρώ (22.000 €), συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ. Σύμφωνα με τον δωρητή, η προμήθεια και τοπο-

θέτηση του εξωλέμβιου κινητήρα θα πραγματοποιηθεί 

από την εταιρεία «ΠΕΡΒΟΛΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ-ΕΙΔΗ ΑΛΙ-

ΕΙΑΣ».

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(5)

      Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ Α.Ε.», για 
την ανάληψη του κόστους επισκευής και συντή-
ρησης του ΠΛΣ 203 του Λιμεναρχείου Στυλίδας/ 
Γ' Λιμενικού Τμήματος Σκάλας Αταλάντης.

    Με την 2824.76/ 12191 /2020/ 20 Φεβρουαρίου 2020 

Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-

μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 

των αρθ.496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτό 

το με αριθ. Πρωτ. Εισερχ. Λ/Χ Στυλίδας/Γ'Λ/Τ Σκάλας Ατα-

λάντης: 2336/11-11-2019 πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. της 

εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ Α.Ε.» με 

την πρόθεση δωρεάς της, για την ανάληψη του κόστους 

επισκευής και συντήρησης του ΠΛΣ 203 του Λιμεναρχεί-

ου Στυλίδας/ Γ' Λιμενικού Τμήματος Σκάλας Αταλάντης, 

μέχρι του ποσού των χιλίων ευρώ (1.000 €).

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

(6)

     Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΚΟΣΒΟΓΙΑΝ-
ΝΗ Δημήτριο μίας τέντας πλεύσης - προστασίας 
για το ΠΛΣ 1038 του Λιμεναρχείου Κω. 

   Με την 2824.76/ 12192 /2020/ 20 Φεβρουαρίου 2020 

Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-

ρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις των 

αρθ.496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η με 

αριθ. Πρωτ. Εισερχ. Λ/Χ Κω: 4010/18-07-2019 επιστολή 

δωρεάς του ΚΟΣΒΟΓΙΑΝΝΗ Δημήτριου καθώς και η συ-

μπληρωματική του, μίας τέντας πλεύσης - προστασίας 
για το ΠΛΣ 1038 του Λιμεναρχείου Κω, συνολικής αξίας 
χιλίων ευρώ (1.000 €).

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 241 (7) 

Έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού προ-
σωπικού και των υπερωριών του Νοσηλευτικού 
και του λοιπού προσωπικού του Γενικού Νοσο-
κομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», για το Α' 
εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2592/1998 και του ν. 2703/1999.
2. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε από τον ν. 3370/2005, τον 
ν. 3527/2007 και τον ν. 3868/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4316/2014 σύμ-

φωνα με τις οποίες:
«γ) Στους Κλινικούς Συντονιστές Μεταμοσχεύσεων ή 

.... καταβάλλεται ως αποζημίωση ανά χειρουργείο ....... 
δώδεκα (12) ώρες υπερωριών για τον Κλινικό Συντονι-
στή – νοσηλευτή.»

6. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.2764/16-01-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Διοικητή στο Γενι-
κό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιό-
τητας 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 65/τ.ΥΟΔΔ/
31-01-2020).

7. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.2403 /15-01-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Αναπληρωτή Δι-
οικητή στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ», με αρμοδιότητα στην Οργανική Μονάδα Έδρας 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 31/τ.ΥΟΔΔ/17-01-2020).

8. Την Υ4α/οικ.123820/31-12-2012 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής Μεταρρύθμισης  
και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης -Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού-Υγείας, ανα-
φορικά με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου  
(Φ.Ε.Κ. 3485/τ.Β΄/31.12.2012).

9. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γ.Ν.Θ «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ», και του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 3515/τ.Β’/31-12-2012).

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την 4958/06-02-2020 
απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Μακεδονίας και Θράκης, (ΑΔΑ:6ΜΘ2ΟΡ1Ο-Π1Υ) με 
θέμα «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. Μακε-
δονίας και Θράκης, ωρών, ποσών και αριθμού προσωπι-
κού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού-Επιστημονικού 
Προσωπικού-καθώς και για Υπερωρίες- Νυχτερινά-Εξαι-
ρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2020» σύμφωνα με 
την οποία το ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10155Τεύχος B’ 962/21.03.2020

Εξαιρέσιμων Μόνιμου-ΙΔΟΧ Προσωπικού ανέρχεται στα 
1.600.000,00€ και το ποσό κατανομής εφημεριών Επι-
στημονικού Προσωπικού ανέρχεται στα 270.000,00€.

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ισχύοντα Οργανι-
σμό του Νοσοκομείου, οι οργανικές θέσεις ανέρχονται 
στον αριθμό των 1759 θέσεων. Υπηρετούν, συμπερι-
λαμβάνοντας και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ., συνολικά 1210 υπάλληλοι (πλην του 
ιατρικού). Η συνεχής μείωση του προσωπικού καθιστά 
αδύνατη την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών με το υπάρχον προσωπικό. Ως εκ τούτου για 
την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, πρέπει το 
προσωπικό να εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου.

12. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
που δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 1.870.000,00€, και 
θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261, 0263.

α. Μόνιμο Προσωπικό και ΙΔΑΧ και ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ
Υπερωρίες:

ΜΟΝΙΜΟ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 

ΚΑΙ ΙΔΑΧ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ 2 240

ΤΕ 100 12.000

ΔΕ 20 2.400

ΥΕ 18 2.160

ΣΥΝΟΛΟ 140 16.800

ΛΟΙΠΟ 
ΜΟΝΙΜΟ 
ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ 30 3.600

ΤΕ 60 7.200

ΔΕ 70 8.400

ΥΕ 37 4.440

ΣΥΝΟΛΟ 197 23.640

β. Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού και ΙΔΑΧ και 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ

Υπερωρίες:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 4 192

ΒΙΟΛΟΓΟΙ 8 384

ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 9 432

ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ

6 288

ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ

2 96

ΣΥΝΟΛΟ 29 1.392

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΔΑΧ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 1+2 ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 144

ΒΙΟΛΟΓΟΙ 0 0

ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 0 0

ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ

1+1 ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 96

ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ

0 0

ΣΥΝΟΛΟ 5 240

γ) ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ ΜΕΤΑΜΟΣ-
ΧΕΥΣΕΩΝ

Υπερωρίες:

ΚΛΙΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥ-

ΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥ-

ΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΑΝΑ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ, ΑΝΑ 
ΚΛΙΝΙΚΟ ΣΥΝΤΟ-

ΝΙΣΤΗ, ΠΟΣΟΥ 
ΙΣΟΥ ΜΕ 12 ΩΡΕΣ

ΤΕ 3

αποφασίζουμε:
1. Την έγκριση α) των εφημεριών του Επιστημονικού 

(πλην του ιατρικού) προσωπικού του Νοσοκομείου, για 
το A’ Εξάμηνο του έτους 2020, ανάλογα με τις ανάγκες  
και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης, και β) των υπερω-
ριών (απογευματινής, νυκτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες) του Νοσηλευ-
τικού και του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου, για 
το A’ Εξάμηνο του έτους 2020 ανάλογα με τις ανάγκες και 
εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορίζεται ανά εξάμη-
νο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Την καταβολή (A’ εξαμήνου έτους 2020) ως αποζημίω-
ση ανά χειρουργείο λήψης, ανά Κλινικό Συντονιστή-Νο-
σηλευτή ποσού ίσου με δώδεκα (12) ώρες υπερωριών, 
στους υπηρετούντες τρεις (3) Κλινικούς Συντονιστές 
Νοσηλευτές κατηγορίας ΤΕ, της Χειρουργικής Κλινικής 
Μεταμοσχεύσεων του Νοσοκομείου, που θα απασχολη-
θούν  ανά περιστατικό δωρεάς οργάνων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4316/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 13 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ   



Τεύχος B’ 962/21.03.202010156 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



10157Τεύχος B’ 962/21.03.2020 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10158 Τεύχος B’ 962/21.03.2020

*02009622103200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


